
Komisja Roln ictwa
 
Ochrony Środowisko
 

PR.0012.1.8.2012 

Protokół nr 8/12 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 28 listopada 2012r. 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o wykorzystaniu dotacji do utylizacji wyrobów zawierających azbest do 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków . 

2. Wyniki zbiórki odpadów AGD na terenie Gminy Hażlach. 

3. Realizacja zadania "Ochrona Pomników Przyrody". 

4. Sprawy bieżące .
 

Obecni wg listy obecności.
 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przywitała wszystkich członków
 

Komisji oraz zaproszonych gości .
 

Ad.1. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar poinformowała, iż 

w bieżącym roku wnioski o udzielenie dotacji celowej na modernizację obiektów 

budowlanych w zakresie usuwania wyrobów azbestowych złożyło sześciu 

mieszkańców Gminy. Na dzień dzisiejszy wszyscy zrealizowali zadanie i otrzymali 

dotacje w łącznej kwocie: 11.968,30 zł. 

Wnioski o udzielenie dotacji celowej na budowę indywidualnych, przydomowych 

oczyszczalni ścieków złożyło siedem osób. Z tego tylko cztery zrealizowały zadania 

na łączną kwotę dotacji 7.861,20 zł. 

Ad.2. Pani Stanisława PeJczar omówiła zbiórkę odpadów elektronicznych, która odbyła 

się w dniach 15-16 listopada 2012 roku na terenie Gminy Hażlach. Organizatorami 

byli Urząd Gminy Hażlach, firma Elektrozłom i Fundacja Czysta Ziemia. Zbiórka 

zarówno dla Gminy jak i mieszkańców była darmowa. W wyznaczonych miejscach 

i godzinach można było oddawać: wszelkie urządzenia AGD i RTV, elektronarzędzia, 

baterie, akumulatory. Była to już szósta tego typu zbiórka odpadów na terenie Gminy 

(od 2010 roku dwa razy w roku w maju i listopadzie).W listopadzie zebrano łącznie 

5720 kg elektrośmieci. Dla porównania w maju br. zebrano ich 11300 kg. 



Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar poinformowała, że 

w dniu 19 listopada 2012 roku złożony został wniosek o przyznanie pomocy w ramach 

działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoj u dla małych projektów na 

realizację zadania "Rewitalizacja i promocja Pomników Przyrody z terenu Gminy 

Hażlach". W ramach zadania planuje się : zakupić i zamontować tablice i strzałki 

informacyjne, drewniane ogrodzenie, schody, ławki. Ponadto wykonane zostaną 

zabiegi pielęgnacyjne koron jednej lipy i dwóch dębów pomnikowych. Całość zadania 

opiewa na niecałe 25.000,00 zł z czego 18.480,00 zł stanowić będzie dofinansowanie 

(80% kosztów kwalifikowanych - netto). Rzeczowe wykonanie zadania do końca 

października 2013 roku. Pan Wójt Karol Folwarczny przekazał informację, że w/w 

projekt uzyskał pozytywną ocenę Rady Lokalnej Grupy Działania. Wyniki oceny 

przeprowadzonej przez Urząd Marszałkowski przewiduje się na przełomie I i II 

kwartału przyszłego roku. 

Ad.4. Przewodnicząca Komisji Maria Żyła poddała zaopiniowaniu projekt budżetu na 

2013 rok. Członkowie Komisji jednogłośnie poparli przedmiotowy projekt. 

Na tym Komisja zakończyła posiedzenie. 

Protokołowała: Renata Żyła 


